
РОССИЙСКАЯ АВТОМОБИЛЬНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Комитет ралли 

© Комитет ралли РАФ 

 

 

 

г. Москва 4 января 2025 года 

 

Комитет доводит до сведения всех спортсменов, организаторов и других 

заинтересованных лиц: 

 
1. В связи с получением от Председателя Комитета ралли Гудкова Н.В. уведомления о 

снятии с себя полномочий главы комитета, решением Первого вице-президента РАФ Успенского 

С.В. врио Председателя Комитета ралли РАФ назначена Завершинская Анна Владимировна.  

 

2. Рассмотрев обращение комитета о допуске несовершеннолетних спортсменов Совет РАФ 

по спорту решил: 

2.1.  Допустить Михайлова Матвея Олеговича (14.10.2009 г.р.) к участию в качестве второго 

пилота в экипаже с мастером спорта Кожариным А.Н. на автомобиле Лада Гранта в чемпионате 

и Кубке России по ралли 2025 года ПРИ УСЛОВИИ предоставления нотариального 

согласия родителей на участие в соревнованиях и успешного сдачи теста на знание правил 

ралли. 

2.2.  Допустить Щербакова Павла Павловича (31.08.2007 г.р.) к участию в качестве второго 

пилота в экипаже с мастером спорта Курносовым А.В. на автомобиле Volkswagen Polo в 

спортивных дисциплинах «R3» чемпионата России и «2000Н» Кубка России по ралли 2025 года. 

 

3. Утвержденные Советом РАФ по спорту 28.12.2024 Правила организации и проведения 

любительских (дорожных) ралли (ралли 3-й категории) и регламент Кубка РАФ по ралли 3-й 

категории опубликованы в разделе комитета на сайте РАФ. 

 
4. Публикуется максимальный размер заявочных взносов за участие в ралли 3-й 

категории, являющимся этапом Кубка РАФ по Р3К: 

 

Льготная сумма (руб.) Базовая сумма (руб.) Увеличенная сумма (руб.) 

8 000 20 000 25 000 

 
5. Комитет ралли РАФ напоминает, что все документы Комитета публикуются на сайте РАФ 

в разделе «Ралли», а также в официальном телеграм-канале Комитета https://t.me/rafrally 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 01/01 - 25 


